
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

Московского района  Санкт-Петербурга                                                                                            
г. Санкт-Петербург, внутригородская территория города федерального значения муниципальный 

округ Гагаринское, проспект Витебский, дом 41, корпус 5, литера А 
тел. (812) 379-00-87, факс: (812) 379-00-87                                                                                                          

E-mail: ds24mr@yandex.ru 

___________________________________________________________________________                                                                                      

ПРИКАЗ 

 

31.05.2023                                                                                                                         № 36 

 

Об организации работы Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 24 Московского района                                 

Санкт - Петербурга в летний оздоровительный период  с 17.07.2023 по 31.08.2023 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"                      

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.01.2021 № 2 Об утверждении санитарных правил и норм СанПин                 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», Уставом ДОУ, на основании 

решения педагогического совета (Протокол № 6 от 24.05.2023) и общего собрания 

работников ДОУ (Протокол от 31.05.2023 № 11), в целях создания условий, 

способствующих оздоровлению детского организма в летний период, эмоциональному, 

личностному, познавательному   развитию ребёнка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план летней оздоровительной работы ДОУ на период с 17.07.2023                   

до 31.08.2023. Работу педагогов и персонала на летний период организовать                         

в соответствии с планом. 

2. Утвердить: 

2.1. план летней оздоровительной работы ДОО (17.07.2023 – 31.08.2023); 

2.2. режимы дня всех возрастных групп; 

2.3. расписание проведения утренней зарядки во всех возрастных группах; 

2.4. расписание музыкальных занятий; 

2.5. расписание физкультурных занятий; 

2.6. график выдачи пищи на пищеблоке всех возрастных групп. 

3. Старшему воспитателю, А.М.Хубиевой: 

3.1. оформить в методическом кабинете информационное пространство в помощь 

воспитателям для организации летней работы с воспитанниками, ознакомлению с 

явлениями природы, закаливанию и здоровьесбережению в летний период 

(рекомендации, памятки, подборку методической, художественной литературы); 

3.2. опубликовать план летней оздоровительной работы на летний период 2023 года на 

официальном сайте ДОУ в соответствующем разделе;  

mailto:ds24mr@yandex.ru


Срок: 17.07.2023 

3.3. предоставить аналитический отчёт по результатам реализации плана летней 

оздоровительной работы. 

Срок: 31.08.2021 

 

4. Коллективу приступить к реализации плана мероприятий на летний 

оздоровительный период с 17.07.2023 г. 

5. Воспитателям всех возрастных групп в срок до 17.07.2023: 

5.1. оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) об 

организации педагогического процесса в летний оздоровительный период; 

5.2. подготовить выносное оборудование, оборудование для организации труда 

воспитанников на природе; 

5.3. создать условия на участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком и 

водой, строительных игр, спортивных игр; 

5.4.увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет переноса 

организационно-педагогической деятельности на участок; 

5.5. организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед 

дневным сном. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


		2023-07-05T17:31:14+0300
	Заведующий Должикова Е.В.




